
By receiving this Agenda Pack electronically you have saved the Authority approx. £** in printing costs

This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg

AGENDA

Committee PLANNING COMMITTEE

Date and Time 
of Meeting

WEDNESDAY, 7 NOVEMBER 2018, 1.30 PM

Venue COMMITTEE ROOM 4 - COUNTY HALL

Membership Councillor Keith Jones (Chair)
Councillors Lay, Ahmed, Asghar Ali, Congreve, Driscoll, Gordon, 
Hudson, Jacobsen, Jones-Pritchard, Murphy and Sattar

1  Apologies for Absence

2  Declarations of Interest

To be made at the commencement of the agenda item in question, in accordance 
with the Members Code of Conduct.

3  Development Control Applications

a  18/01705/MJR, Site of former Marland House and NCP car park, Central Square

4  Urgent Items (if any)

5  Date of Next Meeting - Wednesday 21 November 2018 at 1:30pm

Davina Fiore
Director Governance & Legal Services
Date:  Thursday, 1 November 2018
Contact:  Kate Rees, 029 2087 2427, krees@cardiff.gov.uk



This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg

WEBCASTING 

This meeting will be filmed for live and/or subsequent broadcast on the 
Council’s website.  The whole of the meeting will be filmed, except 

where there are confidential or exempt items, and the footage will be on 
the website for 6 months.  A copy of it will also be retained in 

accordance with the Council’s data retention policy.

If you make a representation to the meeting you will be deemed to have 
consented to being filmed.  By entering the body of the Chamber you 
are also consenting to being filmed and to the possible use of those 

images and sound recordings for webcasting and/or training purposes.  
If you do not wish to have your image captured you should sit in the 

public gallery area.

If you have any queries regarding webcasting of meetings, please 
contact Committee Services on 02920 872020 or 

email Democratic Services

mailto:democraticservices@cardiff.gov.uk


COMMITTEE DA
[...]

18. Saunders Road Trees: Prior to carrying out works to Saunders Road, and 
unless otherwise agreed in writing with the LPA, an assessment of the 
Council trees on Saunders Road, and a  scheme for the protection and 
retention of those trees affected by the works, shall be submitted to and 
approved in writing by the LPA. The scheme shall include details of 
replacement tree planting for trees that require removal as a direct result of 
the development proposals. The works shall be carried out in accordance 
with the approved scheme prior to beneficial occupation of the interchange 
building. Reason: In the interests of visual amenity. 
 

19. C4P Landscaping Design and Implementation Programme 
 

20. C4R Landscaping Implementation 
 

21. Plant Noise: The rating level of the noise emitted from fixed plant and 
equipment on the site shall not exceed the existing background noise level 
minus 10dBA at any time at any residential property when measured and 
corrected in accordance with BS 4142: 1997 (or any British Standard 
amending or superseding that standard). Reason: To ensure that the 
amenities of future occupiers of the development and occupiers of other 
premises in the vicinity are protected. 
 

22. Road Traffic Noise: Prior to beneficial occupation of any residential unit a 
scheme shall be submitted to and approved in writing by the LPA to 
demonstrate that all habitable rooms exposed to external road traffic and 
bus station traffic noise in excess of 63 dBA Leq 16 hour [free field] during 
the day [07.00 to 23.00 hours] or 57 dBA Leq 8 hour [free field] at night 



[23.00 to 07.00 hours] shall be subject to sound insulation measures to 
ensure that all such rooms achieve an internal noise level of 40 dBA Leq 
16 hour during the day and 35 dBA Leq 8 hour at night. The submitted 
scheme shall ensure that habitable rooms subject to sound insulation 
measures shall be provided with acoustically treated active ventilation 
units. Each ventilation unit (wi

Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 7 TACHWEDD 2018

Yn 
bressenol:

Cynghorydd Keith Jones(Cadeirydd)

Cynghorwyr Lay, Congreve, Driscoll, Gordon, Hudson, 
Jacobsen, Jones-Pritchard a/ac Sattar

32 :   YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB 

Cynghorwyr Ahmed a Murphy

33 :   DATGANIADAU O FUDDIANT 

CYNGHORYDD                EITEM                          RHESWM

Lay                                   18/1705/MJR                 Wedi cyflogi gan Greggs, 
                                                                               Sgwâr Canolog
                                                                               Cyfarwyddwr Anweithredol
                                                                               Bws Caerdydd 
        
 

34 :   CEISIADAU RHEOLI DATBLYGIAD 

Ystyriodd y Pwyllgor yr atodlen o geisiadau rheoli datblygu a gyflwynwyd yn unol â 
Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990: 
PENDERFYNWYD: Yn unol â phwerau dirprwyedig y Pwyllgor hwn, penderfynir ar y 
ceisiadau rheoli datblygu canlynol yn unol â'r argymhellion fel y'u nodwyd yn 
adroddiad Cyfarwyddwr Gweithrediadau'r Ddinas yn amodol ar unrhyw ddiwygiadau 
pellach a nodir isod a dylid rhoi gwybod am y penderfyniad yn unol ag Adran 70 o 
Ddeddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990 neu Adran 16 neu Adran 74 o Ddeddf 
Cynllunio (Adeiladau Rhestredig a Chadwraeth 1990)

CEISIADAU A GANIATEIR WRTH WEITHREDU 
RHWYMEDIGAETH GYNLLUNIO YN UNOL AG 
ADRAN 106 DEDDF CYNLLUNIO GWLAD A THREF 
1990:
18/01705/MJR – CATHAYS 

SAFLE HEN DŶ MARLAND A MAES PARCIO NCP, SGWÂR CANOLOG, 
CAERDYDD
Adeiladu cyfnewidfa drafnidiaeth gydag ymgynullfan gysylltiedig ac unedau 
manwerthu/masnachol ategol (dosbarthiadau defnydd A1/A2/A3), 305 o fflatiau 
preswyl (dosbarth defnydd C3), 10,318 metr sgwâr (GIA) ar gyfer arwynebedd 
swyddfa (dosbarth defnydd B1), maes parcio 249 lle, parth cyhoeddus a seilwaith a 
gwaith peirianyddol cysylltiedig. 



Yn amodol ar y diwygiad canlynol i Amod 2, i nodi:

 “Sŵn Traffig yr Heolydd: Cyn meddiannu’n fanteisiol unrhyw uned breswyl, rhaid 
cyflwyno cynllun i'r Awdurdod Cynllunio Lleol a'i gymeradwyo'n ysgrifenedig i 
ddangos bod pob ystafell gyfanheddol sy'n agored i draffig ffordd allanol a sŵn yr 
orsaf fysiau yn fwy na 63 DBA Leq 16 awr (maes rhydd) yn ystod y diwrnod (07:00 i 
23:00 awr) neu 57 DBA yr LEQ 8 awr (maes rhydd) yn y nos (23:00 i 07:00 awr) yn 
destun inswleiddiad sain mesurau i sicrhau bod pob ystafell o'r fath yn cyflawni lefel 
sŵn mewnol o 40 DBA Leq 16 awr yn ystod y dydd a 35 DBA LEQ 8 awr yn y nos"  

Bydd y cynllun a gyflwynir ar gyfer awyru yn cydymffurfio â Dogfen Gymeradwy F 
Rheoliadau Adeiladu a bydd yn cydymffurfio â gofynion acwstig y Rheoliadau 
Inswleiddio rhag Sŵn 1975.  Ni fydd ystafell gyfanheddol yn cael ei defnyddio hyd 
nes y bydd y mesurau inswleiddio sain ac awyru a gymeradwywyd wedi eu gosod yn 
yr ystafell honno.

Yn amodol ar y diwygiad canlynol i Amod 10, i nodi:

"Manylion y Ffyrdd Mynediad: Cyn meddiannu’n fanteisiol elfennau gorsaf fysiau neu 
faes parcio y datblygiad caiff manylion y cyffyrdd mynedfa'r Gogledd a'r De i'r orsaf 
fysus gyda Stryd Wood a Heol Saunders yn y drefn honno, a'r fynedfa i'r maes parcio 
gyda Heol Saunders, eu cyflwyno i'r Awdurdod Cynllunio Lleol a’u cymeradwyo'n 
ysgrifenedig.  Caiff y manylion hynny eu gweithredu cyn dod â’r datblygiad i ddefnydd 
manteisiol”.

Yn amodol ar y diwygiad canlynol i Amod 11 i nodi:

"Cynllun Cyflawni a Gwasanaeth: Cyn meddiannu’n fanteisiol pob rhan o'r datblygiad 
(preswyl, swyddfa a gorsaf fysiau), caiff manylion y strategaeth wasanaethu, sy'n 
nodi lleoliadau a defnydd y cilfachau gwasanaeth arfaethedig, a manylion amseru a 
gweithrediad gwasanaethu, gyda golwg ar leihau'r gwrthdaro gyda bysiau a 
defnyddwyr eraill y briffordd (yn arbennig yn ffedog yr orsaf fysiau) a sicrhau (gan 
gyfeirio at Lôn Great Western) nad yw cilfachau/llwybrau gwasanaeth yn cael eu 
camddefnyddio, eu cyflwyno i'r Awdurdod Cynllunio Lleol a’u cymeradwyo'n 
ysgrifenedig.  Bydd y mesurau yn cynnwys manylion am amseru, defnyddio, 
gweithredu a rheoli'r cilfachau hynny o fewn, a mynediad iddynt, drwy'r gyfnewidfa, 
ond heb fod yn gyfyngedig i hynny.  Rhoddir y cynllun cymeradwy ar waith yn unol â’r 
manylion cymeradwy cyn meddiannu'r rhan honno o’r safle datblygu.'

Yn amodol ar y diwygiad canlynol i Amod 19 i nodi:

"Rhaglen Dylunio a Gweithredu Tirlunio: O fewn 9 mis i gychwyn y datblygiad bydd 
manylion llawn y gwaith ar dirwedd galed a meddal yn cael eu cyflwyno i'r Awdurdod 
Cynllunio Lleol a'u cymeradwyo'n ysgrifenedig.  Bydd y manylion hyn yn cynnwys 
lefelau gorffenedig arfaethedig, cloddwaith, deunyddiau wyneb caled, gwasanaethau 
arfaethedig a phresennol uwchben ac islaw lefel y ddaear, cynlluniau plannu (gan 
gynnwys rhestri o rywogaethau planhigion, meintiau, niferoedd neu ddwyseddau, ac 
yn achos coed, plannu, stacio, tomwytho, diogelwch, diogelu’r pridd a dulliau ôl-ofal) 
a rhaglen weithredu.  Bydd y manylion wedi’u cyflwyno’n gyson â chynlluniau eraill 
wedi’u cyflwyno i ategu’r cais a chaiff y gwaith tirlunio ei wneud yn unol â’r rhaglen 
ddylunio a gweithredu gymeradwy. 



 

35 :   MATERION BRYS (OS OES RHAI) 

Dim

36 :   DYDDIAD Y CYFARFOD NESAF - DYDD MERCHER 21 TACHWEDD  2018 
AM 1:30PM 


